ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25.09.2017                                                                                                                              № 563

О внесении изменений в муниципальную программу
«Эффективная власть в Первомайском муниципальном
районе на 2017-2019 годы»

	В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Первомайского муниципального района, в целях обеспечения эффективного функционирования органов местного самоуправления Первомайского муниципального района Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в муниципальную программу «Эффективная власть в Первомайском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 27.12.2016 № 698, следующие изменения:
	в приложении 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках программы «Эффективная власть в Первомайском муниципальном районе на 2017-2019 годы» мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности использования муниципального имущества Первомайского муниципального района на 2017 -2019 годы» изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                            И.И. Голядкина

Приложение
к постановлению Администрации Первомайского МР
[bookmark: _GoBack]от 25.09.2017 № 563

	Подпрограмма «Повышение эффективности использования муниципального имущества Первомайского муниципального района на 2017 -2019 годы»
	Исполнение полномочий собственника имущества и полномочий в сфере земельных отношений
	ОИиЗО
	Итого по подпрограмме МБ
	380,00
	340,00
	370,00
	1090,00

	1
	Проведение инвентаризации муниципального недвижимого имущества

	ОИиЗО
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Актуализация Реестра муниципального имущества Первомайского

	ОИиЗО
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Проведение технической инвентаризации, постановка на кадастровый учет, оформление прав собственности на объекты недвижимого имущества, составляющие казну муниципального района

	ОИиЗО
	МБ
	60,00
	20,00
	20,00
	100,00

	4
	Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков с постановкой на кадастровый учет, оформление прав собственности на них

	ОИиЗО
	МБ
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	5
	Выявление муниципального имущества, не используемого для вопросов местного значения. Обеспечение выполнения программы приватизации муниципального имущества

	ОИиЗО
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Проведение мероприятий по обеспечению приватизации и проведению предпродажной подготовки объектов приватизации (оценка рыночной стоимости объектов)

	ОИиЗО
	МБ
	10,00
	20,00
	20,00
	50,00

	7
	Право доступа к геоинформационному Интернет-сервису «ТехноКад-Муниципалитет»

	ОИиЗО
	МБ
	25,00
	25,00
	25,00
	75,00

	8
	Проведение мероприятий по предпродажной подготовке земельных участков посредством проведения аукционов (проведение кадастровых работ по формированию земельных участков, осуществление оценки их рыночной стоимости)

	ОИиЗО
	МБ
	65,00
	35,00
	35,00
	135,00

	9
	Содержание имущества казны (оплата коммунальных услуг, технического обслуживания инженерных сетей, пожарной сигнализации зданий и др.,  взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов в части муниципального имущества казны)

	ОИиЗО
	МБ
	200,00
	220,00
	250,00
	670,00

	10
	Осуществление оперативного контроля за исполнением условий действующих договоров аренды и договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом

	ОИиЗО
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Осуществление контроля за своевременным внесением арендной платы арендаторами муниципального имущества и земельных участков

	ОИиЗО
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Правовое обеспечение управления муниципальным имуществом (ведение претензионной работы, защита имущественных интересов Первомайского муниципального района в соответствии с действующим законодательством)

	ОИиЗО, ПО
	-
	-
	-
	-
	-